
Openstellingsbesluit Subsidieregeling biotoopverbetering 

weidevogelgraslanden 2025 deel 2 

Gedeputeerde Staten van provincie Fryslân, 

  

Gelet op artikel 1.2 van de Subsidieregeling biotoopverbetering weidevogelgraslanden en gelet op ar- 

tikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten: 

Het Openstellingsbesluit Subsidieregeling biotoopverbetering weidevogelgraslanden 2025 deel 2 vast 

te stellen. 

Artikel 1 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor dit openstellingsbesluit dat beschikbaar is voor aanvragen die worden ont- 

vangen in het tijdvak als bepaald in artikel 2, eerste lid, bedraagt voor de volgende onderdelen: 

  

1. Gebieden gelegen binnen of die invloed hebben op leefgebied Open grasland, een bedrag van € 

300.000,-. 

2. Gebieden waarvoor in kader van de Weidevogelcompensatie een plan is opgesteld en ondertekend, 

een bedrag van € 100.000,-. 

Artikel 2 Openstelling en aanvraagperiode 
1. Aanvragen voor subsidies kunnen vanaf de eerste dag na publicatie tot en met 31 januari 2026 

worden ingediend. 

2. Buiten deze openstellingsperiode kunnen geen aanvragen worden ingediend. 

Artikel 3 Verdeling middelen 
De verdeling van het subsidieplafond vindt plaats overeenkomstig het bepaalde in artikel 1.3 van Sub- 

sidieregeling biotoopverbetering weidevogelgraslanden. 

Artikel 4 Doelgroep 
De subsidie kan alleen worden aangevraagd door een in de provincie Fryslân gevestigd agrarisch col- 

lectief. 

Artikel 5 Verplichtingen 
In aanvulling op artikel 2.9 van de Subsidieregeling biotoopverbetering weidevogelgraslanden is de 

subsidieontvanger verplicht de subsidiabele activiteiten uiterlijk op 31 december 2028 uit te voeren. 

Artikel 6 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Pro- 

vinciaal Blad waarin het wordt geplaatst. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit Subsidieregeling biotoopverbetering wei- 

devogelgraslanden 2025 deel 2. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 30 september 2025 

Voorzitter drs. A.A.M. Brok 

Secretaris drs. ing. J.J. Algra 

Nr. 16463 

PROVINCIAAL BLAD 8 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2025 nr. 16463 8 oktober 2025 1 


